
Zápis z jednání Komise kulturní, letopisecké a památkové (KKLP) 

 

Datum: 02.04.2025 

 

Účast: Milan Hrudka (předseda komise), Mgr. Albína Dědičík Houšková, Mgr. Robert Žák, PaedDr. 

Ladislav Nepožitek, Ing. Petr Kollert, DiS., Mgr. Václav Švenda, Václav Černý (komise je 

usnášeníschopná, přítomno 8 z 9 členů). 

 

Omluven: Mgr. Jiří Novotný 

 

Koordinátorka: Jana Klímová 

 

ad 1) Jednání komise zahájil předseda, který přivítal všechny přítomné a seznámil je s programem.  

 

ad 2) Schválení programu jednání komise 

Hlasováno – pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0 

 

Program jednání: 

1. Zahájení 

2. Schválení programu jednání komise 

3. Informace z Odboru školství, kultury a sportu – Český permon 2025, přejmenování Lesoparku 

na Lesopark Vojtěch, oprava soch, pozvánka  

4. Projednání dotačních programů Kulturní aktivity a Památky místního významu na rok 2026 

5. Diskuze 

6. Závěr 

 

ad 3) Výběr kandidátů na cenu Český permon 2025: 

Koordinátorka informovala členy komise, že po domluvě s Ing. Pavlem Davidem, tajemníkem Sdružení 

hornických a hutnických spolků ČR, z.s., navrhne město Příbram kandidáty na toto ocenění v příštím 

roce, kdy se ve městě uskuteční ve dnech 12.–14.06.2026 30. SETKÁNÍ HORNICKÝCH MĚST A OBCÍ 

ČR A 19. EVROPSKÝ DEN HORNÍKŮ A HUTNÍKŮ. 

 

Přejmenování Lesoparku Březové Hory (Odvaly) na Lesopark Vojtěch: 

Koordinátorka informovala členy komise o tom, že rada města schválila na svém jednání dne 

28.04.2025 R.usn.č. 0359/2025 návrh Osadního výboru Březové Hory na přejmenování Lesoparku 

Březové Hory na Lesopark Vojtěch.  

Případné nové označení/pojmenování lesoparku může být používáno na informačních panelech, 

propagačních materiálech atp., není však pojmenováním ve smyslu zákona č. 12/2000 Sb., o obcích 

(obecní zřízení) (dále jen zákon), kde se v 28 odst. (1) uvádí, že: „Obci přísluší rozhodovat o názvech 

částí obce, ulic a jiných veřejných prostranství.“ 

 

Oprava soch: 

Ing. Lea Enenkelová, vedoucí OŠKS, seznámila členy komise s postupem oprav soch a dalších 

uměleckých předmětů ve vlastnictví města. Po konzultaci s vedením města se začne s opravami dvou 

pískovcových plastik, které se nacházejí v Jiráskových sadech. Jedná se o sousoší s názvem Dílu 

Aloise Jiráska a bustu generála Tesaříka. Obě plastiky jsou ve stavu, který odborný zásah vyžaduje, a 

zároveň se nacházejí v prostoru, který je v centru města a který sám má být revitalizován. 

Co se havarijního stavu týká, asi v nejkritičtějším stavu je laminátová plastika s názvem Dívka se psem, 

která se nachází v ulici Legionářů.  

Kontrolou bylo dále bylo zjištěno poškození sousoší s názvem Zvěrokruh, které se nachází na náměstí 

17. listopadu. Soše býka chybí pravé ucho a poškozen je i pískovcový obrubník kašny, která sousoší 

obklopuje. 

Realizaci opravy soch zajišťuje Odbor správy majetku MěÚ, po dohodě s vedením města pomůže 

vyhledat odborníka/odborníky na příslušný typ použitého materiálu současná ředitelka Galerie Františka 

Drtikola Magda Danel. 



 

Pozvánka: 

Koordinátorka pozvala členy komise na akce pořádané 07.05.2025 u příležitosti 80. výročí osvobození 

Československa – pietní akty a slavnostní odhalení prvních Kamenů zmizelých v Příbrami. 

 

ad 4 + 5)  

V rámci tohoto bodu jednání členové komise diskutovali o následujících tématech: 

- možnost kontroly kompletního vyúčtování projektu, který byl podpořen dotací z rozpočtu města 

Příbram   

- způsoby propagace pořádaných akcí, podmínka využívání sociálních sítí 

- hodnocení způsobu propagace při posuzování nových žádostí u pravidelných žadatelů o dotaci 

- zlepšení informovanosti členů kulturní komise prostřednictvím společné adresy 

kulturnikomise@pribram.eu 

 

ad 6) Předseda komise poděkoval všem přítomným za účast a rozloučil se.  

 

 

Termín dalšího jednání KKLP byl stanoven na středu 04.06.2025 v 17:00 hodin (v zasedací 

místnost OŠKS na Zámečku Ernestinum). 

 

 

Zapsala: Jana Klímová v. r.                       V Příbrami dne 03.06.2025 

Souhlasí: Milan Hrudka, předseda KKLP v. r. 

 

 

 

 

 

 

 

 

   

 

mailto:kulturnikomise@pribram.eu

